Dñica vicefimaphma: De trib' pue-
ris missis i fornacē ignis: Sermo I
Ubert ryan' fornacē incēdi: et quā
i tū ipse igne furois ardebat: tāto san-
ctiores pueros cōsumabat. Mūc vn-
dātis sumi dēstare celū p̄tegī: nūc horrifico

Y
Ca. 22.
Matth. 13
2. Cor. 13
Z
Ca. 23.
Matth. 4
Job. 4.
Matth. 8.
Job. 7. et
Matth. 2
et 27.
Job. 10.
Sermo
CC. XL
A
Daniel. 3

Sancti Augustini de tempore

sonitu chaldei cuncti terreni: ut magnitudo dei
uine scueritatis per supplicia monstraret. Scule-
bat violenter inimici supplicii suis famulis qsi-
tur. Sculebat si ut iustos trucidaret: et ut ius-
tis interitum procuraret. Sculebat si ut cresceret
penarum augmenta: et ut cunctis monstraret diuina
potestas: ut dum impij supplicijs gloriarentur: flama
rum impetu vorarent. Sculebat scelerati chaldei
supplicio presentibus perituris: et futurorum ignari
ministri iussa accelerant: parant incedia: flamas
exaggerant. **Delitas ei possidet mentem: se-**

uitia imutat voluntatem. In fornace missi sunt
sancti: fugiunt flammam: cedunt ignes: incedia ex-
pauescunt. Timet ignes ledere: quos fuerant iussi
incolumes reseruare. **Obstendunt iustorum meritum**
dum tyranni contemnunt imperium. Licet sancti cum
igne iocari: quibus cum hominibus non licuit commorari.
Licet in fornace deum venerari: quem apud homines
non licuit honorari. Licet flammam mereri obse-
quia: quod non meruerant chaldeorum supplicia. Licet
ignibus preseruari illesos: quos tyrannus dederat eru-
redos. Licet in pena esse securos: quos extra penam
non licuit esse intactos: ut ubi interitum ibi salus:
ubi supplicia ibi inuenirent refrigeria. Accipe
hostis a supplicijs exemplum: quod humanitatis pedit
disti periculum. Fugiunt ignes iustos quos iniuste da-
nasti: expauescunt flammam et innocentes penam dant
quos dignos supplicio deputas: et qui scire consue-
uerant: dignos sanctos in fornace cernebat.

Damnata hostes: et absoluunt ignes. Chaldei
adiciunt: et penam defendunt. Homines sequuntur: et
supplicia venerant. Tyrannus putabat tantum
tormenta posse sequere: quantum ipse sacrilegus
existimabat se potestate habere. Ignis iustis ce-
dit: ardores flammam et refrigerium vertunt: et in-
stituta naturam voraces impetum obliuiscunt: ut
iustos venerantes timerent: et eorum hostes per-
sequentes puniret. Ignis iustos hospitio cum
honore suscipiunt: et libenter obsequium prebent.
Hostis mutato genere sequitur: nec aliqua pleta-
te mouet: nec humanitate blandit. Posset vin-
cere si ignibus imparet. Offerunt et ignibus iusti
vestitu tecti: vinculis colligati: defedunt ardo-
ribus iusti: et quos via humana donauit: ignis ab-
soluit. Nihil cogitat: nihil metuit. Sic namque
crudelitas tyrannica superata persternit: dum sui sa-
tellites deuorant. Lernit penam: et seruum dei
aspicit gloriam. Iustis ignes obsequium prestant:
iustis interitum subministrant. Dum vindicat flamma

impium necant et iusti saluantur. Cum ad fornacem
tyrannus festinaret a cederet: stupet laudem: mi-
rat factum: venerat deum cum tribus pueris in fornace.
Aspicit iusto diuinum ambitu protegi: quos

nup iusserat violentus extinguat. In illis in for-
nace videt: quem in illis ante non esse putaret.
Quo viso territus furor addit lenitatem: ut repente
confessor: qui nup fuerat persecutor. Predicat
quem paulo ante negabat: venerari precipit: qui
venerantes donauit. Rogat de fornace iustos
precedere: precat de igne dei famulos persilire. Exite
inquit sui dei excelsum. **Hic me defensor dei per-**
sisteor: cuius inimicum fuisse constat: ut cui seruos
ignarus persequer: eius inimicos ut defensor vl-
ciscar. Tunc de fornace egrediunt illesi hebrei:
letant incolumes: triumphant victores quod deo
fideliter fuerunt: et furorem tyranni prepererunt.

In eadem dominica: De augurijs Sermo Sermo II CC.XLI

Enenostis fratres charissimi: me vobis frequenter supplicasse: et perna sollicitudine
comonuisse per et prestatum esse: ut
illas sacrilegas paganorum consuetudines obser-
uare nime deberet. Sed quantum ad me multorum
relatio puenit: apud aliquos per prestatum admo-
nitio mea: quod si vobis ego non dixero: et per me et
per vobis mala sunt redditurum rationem in die iudicij:
et vobiscum mihi erit necesse eterna supplicia susti-
nere. Ego me apud deum absoluo: dum iterum
iterum admono piter et cōtestor: ut nullum ex vobis
caragos vel diuinus vel sortilegos requirat: nec
de quolibet eos aut causa aut infirmitate inter-
roget. Nullus sibi precantatores adhibeat: quod quicquid
fecerit malum: statim pibit baptismi sacra-
mentum: et continuo sacrilegus et paganus efficitur: et nisi
gradi elemosyna et dura et plura pena subue-
nit statim in eternum pibit. Sicut et auguria obser-
uare nolite: nec in itinere positi aliquos auiculas can-
tates attendite: nec ex illarum cantu diabolicas di-
uinationes annunciare presumite. Nullus ex vobis
obseruet qua die de domo exeat: quod die iterum
reuertat: quod omnes dies de fecit: sicut scriptura dicit:
Et factum est primus dies et secundus dies et tertius: sicut
et quartus et quintus et sextus et sabbatum. Et illud: **Se-**
cit de omnia bona valde. Illas vero non solum sacri-
legas: sed etiam ridiculas sternutationes preside-
rare et obseruare nolite: sed quales vobis in quocumque
parte fuerit necessitas perperat: signate vos in
nomen iesu christi: et symbolum vel ofone omnia fide-
liter dicentes: securi dei a diuorrio iter agite.
Et quod quicquid supra dicta omnia sacrilegia deo vobis in-
spirante et pretenere vel despiciere cepistis: molestum
habetur et diabolus: quod vos videt de amicitia
vel societate sua discedere: et sacrilegia per quod
vos decipiebat contemnere: aliquas nequias
vobis factas: aut infirmitatem aliquam inuisu-